Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной городской
среды» на территории муниципального образования Хиславичского
городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

№ 1

08.06.2022 г. п. Хиславичи

Председатель -
Заместитель Главы муниципального
образования «Хиславичский район»
Смоленской области В.И. Златарев

Секретарь -
Специалист отдела по городу Н.Н. Андреева

Присутствовали: 5 человек
( список прилагается)

П О В Е С Т К А Д Н Я :
1. Приемка качества работ по благоустройству мемориального

комплекса «Сквер Памяти» в п. Хиславичи Смоленской области (третий этап)
(ремонт памятников 2 шт., устройство ворот, устройство нового ограждение
продолжение).

СЛУШАЛИ:
Златарева Владимира Ивановича -  заместителя Главы муниципального
образования «Хиславичский район» Смоленской области; Зайцева Сергея
Дмитриевича -  начальника отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ -  и.о.
начальника отдела по городу; Зайцеву Ольгу Валентиновну -  Заместителя Главы
муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по
социальным вопросам -  начальник Отдела образования и молодежной политике;
Мазуркову Валентину Ивановну -  Председателя общественного совета
Хиславичского района.

Общественная комиссия выявили недостатки:
1. Металлические ограждения (со стороны ресторана СОЖ):
- ограждения не прокрашены два последних пролета;
2. Памятники:
- устройство полимерных наливных полов из полиуретана разная толщина, что не
соответствует Приложению №2 к контракту (Техническое задание).
Общественная комиссии предложила:

Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской
области в адрес Подрядчика (ИП Гришенков Олег Сергеевич) направить претензию
с предложением устранить выявленные недостатки в соответствии со СНИП
3.04.01-87 «Производство облицовочных работ» и Техническим заданием в течении
7 календарных дней.

Общественная Комиссия решила:

При полном устранении выявленных недостатков принять работы по
благоустройству мемориального комплекса в сквере «Памяти Героев» в. п.
Хиславичи Смоленской области.

Секретарь:

Председатель:

Н.Н. Андреева

В.И. Златарев

список
присутствующих на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории
муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района

Смоленской области.

№ 1 от 08.06.2022 г.

1. Заместитель Г лавы муниципального
образования «Хиславичский район»
Смоленской области

В.И. Златарев

2. Начальник отдела по строительству,
архитектуре и ЖКХ -  и.о. начальника отдела
по городу

С.Д. Зайцев

3. Заместитель Г лавы муниципального
образования «Хиславичский район»
Смоленской области по социальным
вопросам -  начальник Отдела образования и
молодежной политике

О.В. Зайцева

4. Специалист отдела по городу Н.Н. Андреева
5. Председатель общественного совета

Хиславичского района.
В.И. Мазуркова